
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

AvisN 
Avis  for  Os lo  Voksenopplæring  Nydalen desember  2023 

God jul fra oss i AvisN!                                        Hvem mangler? Se side 14 
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AvisN er Oslo Voksenopplæring Nydalens skoleavis. Den kommer ut hver måned.  
AvisN er gratis. Redaksjonen består av deltakere og lærere ved senteret. 

Oslo Voksenopplæring Nydalen gir skoletilbud til voksne   
med ulike lærevansker, eller som trenger opplæring etter sykdom eller skade. 

Det er over 400 deltakere ved senteret. Senteret har 60 ansatte.  
Det er undervisning ved senteret fra 9.00 om morgenen til 20.30 om kvelden. 

 
Oslo Voksenopplæring Nydalen, Nydalsveien 38, Oslo, tlf 23 39 39 00 

E-post til AvisN:  heidi.kristoffersen@osloskolen.no  
 

 

AvisN 

Månedens miljøtips 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julegaver trenger ikke være nye. 
Hva med å kjøpe julegavene 

på finn.no eller på bruktmarked? 

Rektor har ordet 

…. Desember 
 måned 
Desember har 31 dager og har navnet sitt fra den 
romerske kalenderen. Den er den siste av årets 12 
måneder i den norske almanakken. 

 
Vi merker alle at dagene blir mørkere når det går 
mot slutten av året. 
 
Desember er nemlig måneden med minst timer 
dagslys i året. 
 
I desember får Norge i gjennomsnitt rundt seks 
timer med dagslys. 
 
Vintersolverv er fredag 22. desember. Denne dagen 
er den mørkeste dagen i år. Men så går det mot 
lysere tider!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Juleferien på skolen er fra 21. desember. Det vil si 
at den siste dagen før ferien er onsdag 20. 
desember. 
 
Skolen starter igjen tirsdag 2. januar 
 
 

 

Kjære alle sammen! 

Julen nærmer seg og vi takker for året og 
arbeidet som ligger bak oss. Jeg håper mange 
har nådd målene de satte seg og ser frem til 
nye innsatser neste år. 

I år starter juleavslutningene i kantina mandag 
11. desember og avsluttes mandag 18. 
desember. Som vanlig blir det innslag fra 
deltakere og lærere, julesang, pepperkaker, 
gløgg og mandariner. Vi ønsker alle riktig god 
jul og gleder oss til å sees igjen neste år. 

Siste skoledag er onsdag 20. desember og 
første skoledag i 2024 er tirsdag 2. januar. 

I denne mørke tiden avslutter vi med det siste 
verset fra sangen «Tenn lys» av Eyvind Skeie: 

 

Tenn lys For livets rikdom, for jord og luft og vann 
Tenn lys for fred og vennskap, for barn i alle land 
Må ingen være redde, og mangle hjem og brød 
Tenn lys og håp i verden, mot fattigdom og nød 

 

God jul! 

Vigdis Bratfoss, rektor 

 

mailto:heidi.kristoffersen@osloskolen.no


  

JUL 

Julekalendere på TV 
 
På NRK går snøfall 2.  
Det handler om gutten Noah.  
Noahs mor syk av kreft  
og Noah må finne julenissen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På Tv2   går julekalender med Asbjørn Brekke.  
«Asbjørns julekalender» Han er Programleder.  
Han har forskjellige gjester på besøk.  
Asbjørn blir spilt av Espen Eckbo.  
  
  
  
På NRK går 24 stjernes julekalender.  
Det er 24 kjendiser som er med. 
de skal gjøre oppgaver.  
En kjendis må reie hjem hver uke   
og på juleaften er det igjen en vinner.  
Programleder er Markus Neby.  

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På tv 2 zebra går the Vazelina julekalender  
og the julekalender.  
Vazelina julekalenderen er fra 2000.  
den handler  om  vazelina bilopphøggers.  
The Julekalender handler om  
nisser, nåsåen Benny, gjertrud og Olaf.v                                                                                  Elisabeth 

  
  
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

JUL 

Tre i Nydalen 
 
1 Hvilke juletradisjoner har du? 
 
2.Hva pleier du å spise på julaften?    

3. Hvilken kake passer best til jul?  

 
 
 
 
Svitlana:  
1. Dette er viktigste tradisjonen når familien samles  
           og barn kommer til husene og i synger julesanger.  
2. Det er “kutja” en typisk ukrainsk rett til jul det er søt  

      og vi starter julemiddagen med dette.  
3. Dette er ulike kaker med frukt, nøtter og honning.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cathrin:  
1. Ja og ser egentlig begynne hovmesteren på lille julaften og askepott på julaften, morgenen og. Og 
så må jeg lage risengrynsgrøt på formiddagen som alltid koker over, og så bruker jeg resten til å lage 
riskrem til dessert.   
2. Og og og. nei det begynner på julaften så spiser jeg ribbe og veldig viktig ved siden av må vi ha 
rosenkors du og og så riskrem til dessert uten rød saus.  
3. Jeg er ikke sånn kake menneske i jula, men pepperkaker og krumkaker. Det må jeg, og det lager jeg 
mamma, så det må jeg ha.   
  
Stian:  
1. Etter mine juletradisjoner lille julaften, da må jeg først pynte juletreet, og så er det grevinnen og 
hovmesteren. Og på julaften så er det jo som alle andre trinn etter raske pott. Og så er det kose seg 
med familien sammen.  
2. Till forrett på julaften, så har vi noe som heter mjølke suppe. Og så har vi ribbe med surkål og alt det 
som hører til, og så er det mammas hjemmelagde krokanis til dessert.   
3. Mamma og min bestemor alltid lagde, og det er bokstabler.   
                                                                                                                                                 Henning 
 



  

JUL 

Juledikt og sitater   
  
Har du julestemning?   
Hvis ikke får du det her og nå med dikt og sitater fra internett        
 
 
Jeg ga en gang barna mine ett sett med batterier til Jul,  
med en lapp der det sto leker ikke inkludert  
Bernard Manning  

  
julen,julen,julen den er her på denne tia blir man kalde på sine tær.  
nå har sommeren godt sin vei, og alle barna gleder seg.  
gaver for de vell, men de må vente til det er blitt kveld.  
de spiser mat og det er mye prat.  
gå på ski så blir du bli.  
oppover bakker og nedover bakker da blir mann sliten og burde ha med seg pakker.  
Kalender er bra og ha for siste dag er jula.vi synger sanger og er glad om jula.  
Gå rundt treet og vær glad  
av silje,filmawit,vilde og cesilie  
  
 
 
 
 
Vi tenkte at det var på sin plass med et dikt om Nydalen VO.  
Chat gpt er et program med kunstig intelligens.   
Ved å mate inn ordene under fikk vi følgende resultat:  
  
Nydalen voksenopplæring, Juleferie, En snurr, Nisse, Julegløgg, Juletre, Musikk, Danse, Ukontrollert, Marsipan, 
Rullestol, Blind, Pepperkaker, AvisN  
  
 

I Nydalen voksenopplæring, julenær vi blir,  
Gleder oss til nisser, gløgg og rariteter.  
Juletreet i hjørnet, pyntet med glød,  
Elever ler og smiler, i juleglede så søt.  
 
Musikk og dans, som julestrømpebånd,  
Ukontrollert latter, sprer seg  
som pepperkakedeig på hånd.  
Marsipanfigurer, skaper latter og gøy,  
Rullestolracing, blindemanns bløff, alt i en skøy.  

 

Pepperkakehus i verdensklasse,  
en fest, Avisen? Den er mat for nissebukkens fest.  
I Nydalen voksenopplæring, julen er vår scene,  
Med humor og glede, skaper vi julemagi ren.  
 
 
             Eivind H



JUL 

Tips til julefilmer  
 
Jeg anbefaler disse julefilmene:  
  
Alene hjemme er det en komedie filmen.   
Filmen «Alene Hjemme» ble en gigantsuksess  
da den kom i 1990.  
Hovedpersonen i filmen, Kevin McCallister,  
blir forlatt hjemme  
mens resten av familien dra på juleferie til Paris.   
 
 
 
 
 
 
  
Jul i Flåklypa   
Bli med på julefeiring i Flåklypa! Solan, Ludvig og Reodor  
må hanskes med verdens kraftigste snømaskin,  
verdens verste snøstorm, en usynlig Reodor  
og en sinna Flåklypa Tidende-redaktør.  
Og hvem er det som redder jula?  
Jo, det er Ludvig, det, selvfølgelig!  
Selv om det er litt farlig, det!  
 
 
 
  
Ny film Jul i Skomakergata  
Det er første jul etter krigen Stine (9) kommer alene med toget  
til Skomakergata. Der søker hun ly hos skomaker Andersen,  
som viser seg å være en gretten og ensom mann som trives best alene.  
Skomakergata premiere: 10. November 2023 på kino.   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grinchen  
Den grinete og sure Grinchen legger en plan for  
å ødelegge julen for alle sine glade naboer i Hvemvik.  
Kan en liten jentes godhet få ham på andre tanker?  
Grinchen er grønn bjørn.  
 
 
 
 
 
Ahmad  
 



 

 

 

 

 

  

Dette er noen av de mest spilte julesangene 
i Norge siste årene.   
 

1 Jula Hjemme  
Maria Mena kom med Norsk versjon av sin klassiker Home For 
Christmas i 2020. Låta gikk rett til tops på Spotify såvel som norsk 
radio. Denne klassikeren har kommet for å bli.  
 
2 Jul i Svingen  
Ny moderne klassiker skrevet av Odd Nordstoga. Opp til flere 
spillinger på NRK gjør at denne kommer høyt opp på lista. Vi har 
funnet frem en nydelig pianoversjon av Espen Gundersen.  
 
3 Det lyser i stille grender  
En klassisk salme av Jakob Sande og Lars Sørås. Denne har stort 
antall streams spesielt på advent-søndager nærmere jul. Det er 
også en sikker vinner når familien skal gå rundt juletreet. Vi har 
funnet frem en nydelig versjon til dere fra Hekla Stålestrenga:  
 
4 Skomaker-vise  
Norsk jul er ikke komplett uten en klassiker fra Jul i Skomakergata. 
Denne har også gjentatte spillinger på NRK som gjør at den kommer 
høyt opp. Mange kan nok relatere til litt Tøfflus stemning.  
 
5 Himmel på jord  
Nok en moderne klassiker av norske låtskriver Amund Enger. Denne 
har bla Kurt Nilsen udødeliggjort gjennom sin versjon med NRK 
Krinkastingsorkesteret. Bare hør:  
 
6 Vi tenner våre lykter  
Våre alles kjære Hanne Krogh har foreviget en av de store 
klassikere «Vi Tenner Våre Lykter» skrevet av Bjørn Rønningen. En 
must i alle norske julespillelister  
 
7 Julekveldsvisa  
Vi kommer nok ikke utenom Julekveldsvisa. Denne pianoversjonen 
er blant våre favoritter. Den er tatt fra albumet «Julestemning på 
Piano» – et nydelig julealbum for deg som ikke vil ha for mye vokal 
f.eks som musikk til arbeidsdagen i en travel førjulstid:  
 
8 Romjulsdrøm  
Vi kommer nok heller aldri utenom klassikere fra Alf Prøysen. Flere 
av hans sanger dukker på topplister for norske julesanger. Vi har 
valgt å ta med Romjulsdrøm. Her er teksten fra første verset.  
 
9 Ensom i Desember  
Vi har tatt med et helt nytt norsk bidrag. Denne var spilt mye på 
radio i 2021 og kvalifiserte seg til denne listen bla pga dette. Låta 
minner oss om at vi må ta vare på hverandre under høytiden. Erik 
Lyng har gjort en klassiker med denne som vi tror kommer til å leve i 
mange år fremover  
 
10 Hei hå nå er det jul igjen  
Julesanglista blir ikke komplett uten Hei Hå nå er det jul igjen 
fremført av Per Aspelin. Denne lystige julesangen er en klassiker i 
barnehager rundt om i hele norge.    Elisabeth.               Kilde julemusikk.no 
            
  

JUL 

Eggnog er en gammel 
amerikansk tradisjonsdrink, 
som gjerne blir servert fra 
Thanksgiving og helt fram til 
over jul. 
 

Eggnog, oppskrift  
  
1 l. Hel melk  
Litt under 1teskje bordsalt  
 Bland sammen i en kasserolle 
og la blandingen godgjøre seg 
på svak varme  
 
7 egg  
2 eggeplommer  
125g sukker  
 Pisk sammen egg og sukker i 
en glassbolle  
Gradvis visp inn 
melkeblandingen  
  
Hell alt sammen tilbake i 
kjelen, la det stå på svak 
varme.  
Temparaturen skal til slutt 
være 70-75 grader.  
  
Ha blandingen gjennom en sil 
tilbake i glassbollen.  
  
Tilsett 
1,25 dl. mørk rom eller brandy 
(amerikansk Whiskey)  
1,5 teskje vanilje-ekstrakt.  
Litt under 1 teskje muskatnøtt  
Sett i kjøleskap til avkjøling  
  
Blandingen vil holde seg i 
opptil to dager.  
Før servering lett-vispes  
1 dl kremfløte som blandes 
inn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eivind 

 

http://www.catarinaisabel.com/2017/12/eggnog-bebida-classica-americana.html


  

La oss ta en aketur!  
 
Vinteren er på god vei og snøen har kommet til Oslo. Husker du hvordan det var å kunne ta akebrettet 
under armen og kaste deg ut for en bakke i nærheten?  
 
For det er gøy å sette utfor en bakke og la vinden, snøen og kriblingen i magen. Gå ut og kast deg ut i 

det! Det er også en gratis aktivitet. Du trenger en farkost å komme deg ned på        

 
Det trengs ikke store “kjøretøyet” for både akebrett, rumpeakebrett eller en plastpose(!) kan være det 
som gjør at du får den kriblende følelsen av å kunne være i ett med vintergleden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hva trenger du?  

1. En “farkost” som kan bringe deg nedover  
2. En passe bratt bakke med unna løype  
3. Et sted som ikke har trafikk i nærheten (en park er genialt)  
4. Gjerne noen å dele opplevelsene med sosialt  

 
Noen tips til hvor det kan være gøy å ake i Oslo:  

1. Torshovdalen som ligger mellom Carl-Berners Plass og Sinsen  
2. Let opp Korketrekkeren (om du ikke redd for høyder!)  
3. Tøyenparken/Ola Narr  
4. Grefsenkollen  
5. Eller ta med deg akebrettet og gå utenfor din egen dør og finn en bakke som passer  

Sjekk ut: https://www.akebakker.no/kommune/oslo.html                                                             Bjørn 
 

Bjørn Samdal  
 

JUL 

https://www.akebakker.no/kommune/oslo.html


 
 
 
 
 
 
 
 

QUIZ FRA AvisN FOR ÅRET SOM HAR VÆRT  
 
 

1. Januar:   
- Hvor ble Håndball -VM for menn spilt i januar?  

2.Februar:   

• Når er nasjonaldagen til samene?  
3. Mars:   

• Hvor lever lemen?  
4. April:   

• Hvem er til venstre i bilde på side 11?  
5. Mai:   

• Når ble den norske grunnloven underskrevet?  
6. Juni:   

• Hvilken dato feires Sankthans, og hvorfor feirer vi det?  
7. August:  

• Spiser man grøt i august? Fleip eller fakta?  
8. September:  

• Hvilket valg var det i 2023?  
9. Oktober:   

• Når ble lyn stiftet?  
10. November:   

• hva påvirker demens?   
11. Desember:   

• Hva heter geita i Blåfjell?   
  

Nikko 
 

JUL 
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Malta 
 

Malta ligger i Middelhavet.  
Malta ligger sør for Sicilia, og øst for Tunisia.  
Tunisia er et afrikansk land.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Det bor 519 562 mennesker på Malta.  
Det er litt mer enn en halv million.  
På Malta snakker de engelsk og maltesisk.  
Fordi Malta er en øy, spiser de all slags sjømat.  
Det er ikke bare fisk de spiser.  
De spiser blekksprut, reker, hummer og muslinger.  
 
 
Du reiser ikke til Malta for å shoppe.  
De som bor på Malta, reiser til Sicilia  
når de skal shoppe klær.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er to årstider på Malta.  
Den ene årstiden er varm og tørr,  
og den er fra mai – september.  
Da reiser turistene til Malta.  
Den andre årstiden regner det mye.  
Da er det ikke mange turister som vil reise dit. 
 
 
 
Dyrelivet på Malta er begrenset. Det er masse ville kaniner der.  
Det er også mange gekkoer der, og de spiser mygg og fluer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Håvar Strandem 
 
 

https://write4joy.com/img_0341/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


  

Togreisetips                                                                av Aleksander Steinvall Myhre 

 
o Bør kjøpe billett før du går om bord, fordi du kan få bot.  
o Bør finne et sete, fordi man kan hvile beina.   
o Bør se på billetten, fordi du kan gå på feil tog.    
o Bør reise til Afrika, fordi det er varmt der.   
o Bør reise med tog i afrikanske land.   
o Bør reise med interrail i Europa.  
o Tog er bra for klimaet og miljøet fordi det er strøm.   
o Bør ha med matpakke på toget hvis du reiser langt.   
o Bør lese bok på toget for å ikke kjede seg.  
o Bør sove på toget hvis du kjører om natta fordi ellers kan du bli trøtt.  

 
                                           
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
  
 
 

 

Glenn Close  av Linn Charlotta Karlsson Friden 

 

Hon är från USA. Hon är skådespelare.   
Hon har spilt i filmer, hon har spelat i serier  
og hon har spelat i teater  
 
Spelfilmer hon har spelat i  
101 dalmatinere.   
102 dalmatinere .    
Farlig begjær.   
Guardians of the Galaxy.  
 
Jag tycker om skådespelare. Hon är en bra skådespelare  
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Bilder fra julefesten 7. desember 



  

Bilder fra julefesten 7. desember 



Håndball-VM 

Håndball vm jenter starter onsdag 29 November. Det varer til 17 Desember. Det spilles i Norge, 
Sverige og finalen går i Danmark. De innledende rundene spilles i Stavanger. Norge er favoritter. 
Kampene går på tv 3 og viaplay, radioen NRK sport  
 

 
 
 

Disse jobber også i AvisN: Bitten og Aleksander 



 

 

 
 

  

Ensomhet i julen  
 

 

Hummer og kanari betyr kort fortalt en blanding av likt og ulikt. Men som mange tror har det faktisk 

ingenting med en kanarifugl å gjøre. Selv om det faktisk gir mening siden hummer og kanarifugl har 
svært lite til felles. 
 
Uttrykket hummer og kanari er norsk og det stammer fra miljøet på Grand og Theatercafeen i 1920-
årene da de nyrike skaffet seg nye spise- og drikkevaner. Hummer er en velkjent og dyr rett, mens 
kanari er en forkortelse for den søte kanarivinen. Da en ikke hadde særlig kunnskaper om hva som 
passet sammen, ble det populært å bestille hummer og kanarivin. Hummer og kanari er derfor blitt 
stående som en fast betegnelse for en (ukritisk) blanding av likt og ulikt. 
 
 
 
 
 

Rosinen i pølsa 
Utrykket «Rosinen i pølsa» kan dateres helt tilbake til 1600 tallet. Det er et språklig uttrykk som betyr 
«en gledelig avslutning på noe», «høydepunktet ved en opplevelse», en «liten, positiv overraskelse» 
eller rett og slett bare «det aller beste». Uttrykket skyldes sannsynligvis at man tidligere la inn en eller 
flere rosiner i enden av pølsene, der man knyter igjen. Særlig når man stoppet blodpølser, spesielle 
julepølser eller andre ekstra gode pølser. Rosinene hadde ingen annen funksjon enn smak. Siden 
rosinen befinner seg i enden av pølsa blir den «en gledelig avslutning» på pølsa. Den beste biten. 
 
Så neste gang du får en gledelig avslutning på en flott opplevelse så kan du trygt si at dette var som 
«Rosinen i pølsa». 
 
 
Kilde: sagaBlott.no 
 

 

Julenfeiringen har ofte et krav på seg til å være en samlingsplass for familien. For andre igjen kan et 
ønske om en “klassiske julefeiring” med juleselskap, tradisjonsmat og familie-hygge. Vi har blitt flasket 
opp på at i julen skal være hyggelig med sine kjære - men ikke alle har det slik.  
 
Det er ikke feil å være ensom i julen – selv om det gjør ekstra vondt når man bli minnet på at det er ikke 
slik det burde være. Her er noen tips til hva man kan gjøre når “alle andre har noe å gå til”.  

• Kontakt en forening eller lag som har en fellesfeiring i sine lokaler  
• Delta på samlinger som gir deg noe  
• I Oslo er det blant annet: Åpen jul (enkelte steder har påmelding)  
• Se på alternativjul.no for både de som trenger noen å være sammen med eller at du 
ønsker å hjelpe til for å lage en feiring for andre  

 
Mange trives alene. Selv om det er ikke noe “must”  
at man må ha noen kan det være godt  
å dele stunden sammen med andre.  
Det å være alene trenger ikke å bety at man er ensom.  
Det er greit at ikke alt er perfekt  
og “den perfekte jul” har ikke noen fasit  
for hva som er rett og galt.  
 
Håper du får en jul som er fin for deg.  
 
 
Bjørn Samdal  
 

Ord og uttrykk 



 
 
 
 
 
La oss gjette hvordan 2024 blir! 
Kryss av på det du tror blir det riktige svaret. 
Riv ut siden og lever den til en av oss i AvisN! 
Vinneren blir kåret i desember 2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kommer Norge Top10 i Eurovision Song Contest 2024? ja nei 

Blir det regn i Oslo på 17.mai? ja nei 

Koster 1 Euro mer enn 12 norske kroner 1. november 2024 ja nei 

Vinner Lyn eliteserien i fotball for herrer? ja nei 

Tar Norge tre eller flere gullmedaljer i Sommer-OL? ja nei 

Kommer Justin Bieber til Norge for å holde konsert i 2024 ja nei 

Vil prisen på ruterbilletten stige i løpet av året (fra dagens 40.-) ja nei 

Blir det endringer i ledelsen på voksenopplæringa i Nydalen i 2024 ja nei 

Blir Donald Trump valgt til ny president i USA ja nei 

Er Erna Solberg leder for Høyre 1. november 2024? ja nei 

Får vi renteøkninger i 2024? ja nei 

Kommer det til å snø i Oslo i mai måned? ja nei 

Er det en afrikansk forfatter som får nobelprisen i litteratur? ja nei 

Får Johan Kaggestad hedersprisen på Idrettsgallaen? ja nei 

Blir Ole Gunnar Solskjær trener i Manchester United igjen? ja nei 

Blir Märtha og Durek virkelig gift i 2024? ja nei 

Kommer Stian til å ta skjegget i løpet av året (før 1. nov 24) ja nei 

Går bibliotekar Wenche av med pensjon før 1. november? ja nei 

Er Julie Remen Midtgarden (H) fremdeles er byråd for utdanning 
i Oslo 1. nov 2024 

ja nei 

Er AvisN Norges beste skoleavis? ja nei 

 

Årets spåmann i Nydalen 
 
 
 
 
 
 
 

Navnet ditt:  


